Lib. I. epíst. I.—De Sepúlveda á Erasmo.—«Quod vero attinet ad *Observationes* Stunicae, de quibus in eodem opusculo (la *Antapología*) mentionem feci, scito eas esse penes Franciscum Quignonium, sanctae Crucis Cardinalem, non abhorrentem ab illius voluntate, qui moriens, non ut liber ipse inchoatus et impolitus, sed summam deceptae sententiae tibi mitterentur, mandavit.....» (Abril de 1532.)

Epíst. II.—Erasmo á Sepúlveda.—«Gratum est quod scribis de Stunicae *Annotationibus*. Quidem gustum aliquem ad me misit. In hoc negotio jam dudum sum: apparuit Hieronymi

El varón á quien nuestro gran ciceroniano apellida *amado de las Musas y de las Gracias y rico de sales*, claro se ve que no estaba *envuelto en las tinieblas de la Escuela*, como por ignorar estas cosas dicen los extranjeros que de él escriben en sus vidas de Erasmo, sino que era un espíritu del Renacimiento.

tertia editio magnis impendit. Ipse longe plura castigavi in Hieronymo quam Stunica: quamquam habet ille quae me fugerant. Reddes me tibi, mi Genesi, perpetuo devinctum si curaris ut loca decepta ad me perveniant. (Friburgo, 1532.)

Epist. III.—Sepúlveda á Erasmo.—Quod vero pertinet ad Stunicae *Annotationes*, iam Inechi Mendozae Cardinalis jussu deceptas omnes et tibi missas, ad tuas manus pervenisse puto. Huic, enim, cum Romam pervenisset, ipsarum commentarios, retento exemplo, tradidit Quignonius Cardinalis cum caeteris libris Latinis eidem ab Stunica legatis. Itaque praesul optimus et tui percipulus meo labori consultit. (1532.)

Epist. IV.—Sepúlveda á Erasmo.—Ne illud quidem exploratum habemus num ad tuas manus pervenerit libellus Stunicae adversus tuas *Observationes* in Novum Testamentum, quem superioribus diebus ad te ex urbe Bononia misimus. Sed quoniam perlatum esse non dubito, et te suspicor ob ejus admonitiones in illis tuis vigiliis accuratius recognoscendis occupatum esse, contra officium atque adeo pietatem fore putavi te id celare quod ad hanc rem etiam atque etiam pertinere arbitror. Scito exemplaria Graeca quae tu secutus es in Novo Testamento, plerique mendis esse depravata. Est enim Graecum exemplar antiquissimum in bibliotheca Vaticana, longe diversum á Vulgatis exemplaribus. Mihi enim, cum ab Stunica fuisset admonitus, rem perspicere, et libros conferre curae fuit. (1533.)

Epist. V.—Erasmo á Sepúlveda.—Profecto expedit ad famam Stunicae ut illa non ederetur, non quin multa bene perspexerit, sed insunt rursus multa frivola et perperam reprehensa. Rixarum est plus satis. Quae Stunica notarat in Hieronymum, magna ex parte sero perlati sunt. Dignus erat vir ille et doctus et diligens qui complures annos adjuvaret rem litterariam et in propriis argumentis versaretur. Nunc res ipsa loquitur eum per omnem vitam nihil aliud egisse.